Городская Дума г. Павлово
Нижегородской области
Решение
17.11.2014

25
	О принятии  изменений

в Устав города Павлово

Павловского муниципального района

Нижегородской области

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава города Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области в соответствие с требованиями федерального законодательства и на основании протокола публичных слушаний городская Дума решила:

1. Принять изменения в Устав города Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области (согласно приложению).

2. Направить данные изменения в Устав города Павлово Павловского муниципального района Нижегородской области на государственную регистрацию в Управление министерства юстиции РФ по Нижегородской области.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Павловский металлист».

4 Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по вопросам законности и правопорядка, этике и регламента (председатель –  Н.Н. Бубнова).
Председатель городской Думы

Глава города Павлово                                                                  Т.Б. Бабушкина

Приложение к решению

Городской думы г. Павлово
от 17.11.2014 № 25
Пункт 20 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции;

 « 20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение аннулирование таких наименований, размещений информации в государственном адресном реестре».
Пункт 30 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
 « 30) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»

Статью 29 Устава «Досрочное прекращение полномочий главы города» дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае, если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава города, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы города до вступления решения суда в законную силу.

Глава города, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления».

Пункт 33 статьи 5 Устава -  исключить.

Пункт 35 статьи 32 Устава – исключить.

Статью 50 Устава изложить в следующей редакции:

 « Статья  50.  Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств городского бюджета».
Статью 49 Устава изложить в следующей редакции:
« Статья 49. Расходы бюджета города.
1. Формирование расходов бюджета города осуществляется в соответствии с расходными обязательствами, установленными и исполняемыми в соответствии с требованиями   Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств города осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
Председатель городской Думы

Глава города Павлово                                                                  Т.Б. Бабушкина